
Neufassung der Parkgebührenordnung 
der Stadt Putbus 

vom 26.05.2004 

 

Auf Grund des § 6a Abs. 6 Satz 2 und 4 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919) zuletzt geändert am 04. Dezember 

2018 (BGBl. I S. 2251, 2253) in Verbindung mit der Landesverordnung zur Übertragung der 

Ermächtigung zur Festsetzung von Parkgebühren vom 8. Juli 2010 (GVOBl. MV S. 408) wird 

nach Beschlussfassung der Stadtvertretung der Stadt Putbus in ihrer 8. Sitzung am 30.11.2020 

folgende Parkgebührenordnung erlassen: 

 

§ 1 

Allgemeines 

 

Für das Parken auf öffentlich gekennzeichneten Verkehrsflächen mit Parkscheinautomaten 

der Stadt Putbus werden Parkgebühren auf der Grundlage dieser Parkgebührenordnung 

erhoben. 

 

§ 2 

Festlegung der Parkgebühren 

 

(1) Die Parkgebühren werden ganzjährig und grundsätzlich in der Zeit von 08:00 bis 20:00 

erhoben.  

(2) Die Höhe der Parkgebühren ergibt sich aus dem anliegenden Gebührentarif, der 

Bestandteil dieser Ordnung ist. 

§ 3 

Inkrafttreten 

 

Diese Parkgebührenordnung tritt am 27.04.2021 in Kraft. 

 

 

Putbus, 27.04.2021 

 

 

gez. B. Wilke 

Bürgermeisterin 

 

 



 

Parkplatz Dauer der Gebührenerhebung Gebühren PKW Gebühren Bus Gebühren Wohnmobile

Alleestraße 15 Minuten gebührenfrei

täglich 1 Std.                             1,00 €

08:00 bis 20:00 2 Std.                             2,00 € nicht zugelassen nicht zugelassen

3 Std.                             3,00 €

Tageskarte  (24 h)    5,00 €

Circus 1 Std.                             1,00 €

täglich 2 Std.                             2,00 € nicht zugelassen nicht zugelassen

08:00 bis 20:00 3 Std.                             3,00 €

Tageskarte   (24 h)   5,00 €

Markt 1 Std.                             1,00 € 1 Std.                           2,00 €

täglich 2 Std.                             2,00 € 2 Std.                           4,00 € nicht zugelassen

08:00 bis 20:00 3 Std.                             3,00 € 3 Std.                           6,00 €

Tageskarte  (24 h)    5,00 € Tageskarte  (24 h)10,00 €

Lauterbach 1 Std.                              1,00 € 1 Std.                           2,00 € 1 Std.                              2,00 €

neuer Parkplatz täglich 2 Std.                              2,00 € 2 Std.                           4,00 € 2 Std.                              4,00 €

08:00 bis 20:00 3 Std.                             3,00 € 3 Std.                           6,00 € 3 Std.                              6,00 €

Tageskarte   (24 h)   5,00 € Tageskarte  (24 h)10,00 € Tageskarte (24h)     10,00 €

Lauterbach 0,5  Std.                              1,00 €

Hafen täglich 1      Std.                              2,00 € nicht zugelassen nicht zugelassen

08:00 bis 20:00 1,5  Std.                              3,00 €

2      Std.                              4,00 €

Wreecher Weg gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei


